
 

令和４年３月１８日 

保護者 各位 

東京学館新潟高等学校 

校 長 廣 瀨 敬 三 

 

学校再開について（お知らせ） 

 

仲春の候、保護者の皆さまには、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

さて、本校では新型コロナウイルスの感染拡大を防止する観点から、３月１２日（土）

午後から１８日（金）まで、臨時休業（全学年）としておりました。この期間、１年生 

２１名、２年生６名の感染者が報告され、保健所の指示の下、対応してまいりました。 

約１週間、臨時休業としたことにより、先週の校内における接触での新たな感染者は見

られないと判断し、明日３月１９日（土）より学校を再開いたします。 

なお、新潟県では「まん延防止等重点措置」が解除され、全国的にも全面解除される予

定となっておりますが、年度末および年度始めは人の動きが活発になりやすい時期でもあ

り、新型コロナウイルスの感染拡大は予断を許さない状況が続きます。 

今後も学校での感染症対策に一層努めてまいりますが、ご家庭におきましても引き続き

ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 留意事項 

（１）毎日の検温と健康チェック・手洗い等の感染症対策を行ってください。 

（２）人混みの多い場所を避け、不要不急の外出を控えてください。 

（３）友人との会食、マスクを外しての会話等は慎むようにご指導ください。   

（４）体調に異常がある場合は、必ず医療機関を受診するとともに、学校までご連絡をお

願いいたします。 

（５）濃厚接触者になった場合や抗原検査・PCR検査等を受検した場合も、速やかに学校ま

でご連絡をお願いいたします。 

 

 

２ 今後の予定  ３月２２日（火）スタディサポート（午前のみ） 

２３日（水）スタディサポート（午前のみ） 

                 ※２年１組・３組・１１組は教科書販売 

２４日（木）終業式・離任式（午前のみ） 

２５日（金）～３０日（水）春期講習 

４月 ５日（金）離任式・新任式・始業式（午前のみ） 


